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Protokół  nr  I/2024 

 

z inauguracyjnej sesji Rady Miejskiej w Pogorzeli  

odbytej w dniu 7 maja 2024 roku  

w sali sesyjnej Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Pogorzeli 

 
  

Ad 1. Otwarcie obrad. 

 

I sesję Rady Miejskiej w Pogorzeli rozpoczęto o godzinie 14:00. Otwarcia sesji, która 

zwołana została przez Komisarza Wyborczego w Lesznie dokonała najstarsza wiekiem radna 

Grażyna Naglak. Przewodnicząca obrad powitała radnych, nowo wybranego burmistrza, 

sołtysów, pracowników urzędu oraz zebranych gości, a następnie poprosiła o odśpiewanie 

hymnu państwowego.  

W dalszej części poprosiła Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej Macieja 

Waśkowiaka o wręczenie radnym Gminy Pogorzela oraz Burmistrzowi Pogorzeli – Darii 

Wyzuj zaświadczeń o wyborze.  

Zaświadczenia otrzymali radni: 

 
1. Andrzejewski Damian Andrzej 

2. Banaszek Bartosz 

3. Bestry Szymon 

4. Bruder Przemysław Dawid 

5. Foltynowicz Anna 

6. Goliński Krzysztof Józef 

7. Jakubiak Robert 

8. Krzyżyński Sławomir 

9. Linkiewicz Mikołaj Jerzy 

10. Naglak Grażyna Maria 

11. Pache Barbara Sylwia 

12. Robaczyński Piotr 

13. Wojciechowska Hanna Teresa 

14. Zielonka Błażej 

15. Żelazny Łukasz 

 

oraz Burmistrz Daria Elżbieta Wyzuj. 

 
Przewodnicząca obrad przedstawiła ustalony z Komisarzem Wyborczym  

w Lesznie porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad – co nastąpiło. 

2. Złożenie ślubowania przez radnych. 

3. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pogorzeli. 

4. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Pogorzeli. 

5. Złożenie ślubowania przez burmistrza. 

6. Zakończenie obrad. 
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Ad 2. Ślubowanie radnych. 

Radna senior stwierdziła, że zgodnie z art. 23a ustawy z dnia 8 marca o samorządzie 

gminnym radni przed przystąpieniem do wykonywania mandatu składają ślubowanie. Dodała, 

że ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania: „Tak mi dopomóż Bóg”. 

Radna Grażyna Naglak odczytała rotę ślubowania: 

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 

radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy 

i jej mieszkańców”. Następnie najmłodszy wiekiem radny Robert Jakubiak odczytał według 

układu alfabetycznego imiona i nazwiska radnych, a radni wypowiedzieli następujące słowa: 

Damian Andrzejewski            „Ślubuję.” 

Bartosz Banaszek                    „Ślubuję.” 

Szymon Bestry                        „Ślubuję.” 

Przemysław Bruder                „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg.” 

Anna Foltynowicz                    „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg.” 

Krzysztof Goliński                  „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg.” 

Robert Jakubiak                     „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg.”  

Sławomir Krzyżyński             „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg.” 

Mikołaj Linkiewicz                 „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg.”  

Grażyna Naglak                      „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg.” 

Barbara Pache                        „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg.” 

Piotr Robaczyński                   „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg.” 

Hanna Wojciechowska           „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg.” 

Błażej Zielonka                        „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg.” 

Łukasz Żelazny                       „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg.”          

 

Wszyscy radni składając ślubowanie objęli mandat radnego Rady Miejskiej  

w Pogorzeli. 

 
Następnie radna Grażyna Naglak poprosiła radnych o zalogowanie się do systemu  

i potwierdzenie swojej obecności. Stwierdziła, że aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 

radnych, co stanowi quorum, przy którym rada może obradować i podejmować uchwały. 

Listy obecności radnych, sołtysów oraz gości stanowią załączniki nr 1, 2 i 3 do protokołu.  

 
Ad 3. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pogorzeli. 

Radna senior poinformowała, że zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie 

gminnym rada gminy wybiera ze swego grona przewodniczącego rady bezwzględną 

większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu 

tajnym. 

Następnie radna Grażyna Naglak poprosiła o zgłaszanie kandydatur  

na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pogorzeli.  

Radny Bartosz Banaszek podał i przedstawił kandydaturę radnej Anny Foltynowicz – 

ma 37 lat, jest mieszkanką Elżbietkowa, jest absolwentką Uniwersytetu im. Adama 
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Mickiewicza w Poznaniu na kierunkach administracja samorządowa, administracja 

europejska, współorganizatorka imprez kulturalnych takich jak Dzień Kobiet, czy Dzień 

Dziecka w Elżbietkowie, osoba aktywna, serdeczna i zaangażowana społecznie, prywatnie 

żona, matka, prowadzi wraz z mężem gospodarstwo rolne. 

Radna Anna Foltynowicz wyraziła zgodę na kandydowanie.  

Więcej kandydatur nie zgłoszono. 

Radna Grażyna Naglak poprosiła o zgłaszanie kandydatur do Komisji Skrutacyjnej. 

Do składu Komisji Skrutacyjnej zgłoszeni zostali:  

- radny Piotr Robaczyński – wyraził zgodę na pracę w ww. komisji,  

- radny Robert Jakubiak – wyraził zgodę na pracę w ww. komisji, 

- radny Łukasz Żelazny – wyraził zgodę na pracę w ww. komisji.  

 

Przewodnicząca obrad Grażyna Naglak poprosiła o przegłosowanie zaproponowanego 

składu Komisji Skrutacyjnej. Za przyjęciem składu Komisji Skrutacyjnej głosowało 15 

radnych, nikt nie był przeciwny i nikt nie wstrzymał się od głosowania – imienny wykaz 

głosowania radnych stanowi załącznik nr 4 do protokołu.   

Radna senior ogłosiła przerwę i poprosiła Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do 

pracy i przygotowanie kart do głosowania.  

Komisja ukonstytuowała się. 

Zakończono przerwę. 

Komisja Skrutacyjna zapoznała radnych z zasadami głosowania i rozdała karty do 

głosowania. 

Nastąpiło głosowanie tajne.  

Po przeprowadzeniu głosowania Komisja Skrutacyjna przystąpiła do obliczania 

oddanych głosów. Nastąpiła przerwa. 

Po zakończeniu prac przez Komisję Skrutacyjną i zakończeniu przerwy  

w obradach Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Robert Jakubiak odczytał protokół komisji 

i przedstawił wyniki głosowania. Protokół wraz z załączonymi kartami do głosowania 

stanowią załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. Poinformował, że w wyniku 

przeprowadzonego głosowania Przewodniczącym Rady Miejskiej w Pogorzeli wybrana 

została radna Anna Foltynowicz. 

      Następnie prowadząca obrady Grażyna Naglak odczytała uchwałę Nr I/1/2024 Rady 

Miejskiej w Pogorzeli z dnia 7 maja 2024 roku w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Pogorzeli jak stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  

      Radna senior złożyła gratulacje nowo wybranej Przewodniczącej Rady Miejskiej 

Annie Foltynowicz i przekazała jej dalsze prowadzenie obrad I sesji Rady Miejskiej. 

Wręczyła Przewodniczącej Rady insygnium. 

      Nowo wybrana Przewodnicząca Rady Miejskiej Anna Foltynowicz podziękowała  

za wybór, oznajmiła, że jest to dla niej olbrzymia nobilitacja, ale jednocześnie wyzwanie. 

Dodała, że będzie robiła wszystko, aby obrady przebiegały sprawnie i wyraziła nadzieję,  

że współpraca będzie równie dobra jak poprzedniej rady ubiegłej kadencji. Następnie 

Przewodnicząca podziękowała radnej Grażynie Naglak za sprawne przeprowadzenie 

pierwszej części obrad sesji. 
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Ad 4. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Pogorzeli. 

Przewodnicząca Rady Anna Foltynowicz poinformowała, że zgodnie z art. 19 ust. 1 

ustawy o samorządzie gminnym rada gminy wybiera ze swego grona 1-3  

wiceprzewodniczących bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy 

ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Dodała, że zgodnie z § 17 pkt 2 Statutu 

Gminy Pogorzela Rada Miejska w Pogorzeli wybiera jednego wiceprzewodniczącego rady. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o zgłaszanie kandydatur na Wiceprzewodniczącego 

Rady Miejskiej w Pogorzeli.  

Radny Bartosz Banaszek podał i przedstawił kandydaturę radnej Barbary Pache - ma 

37 lat, jest mieszkanką Pogorzeli, posiada wykształcenie średnie, jest prekursorką pierwszej 

wioski tematycznej w Wielkopolsce, jest skarbnikiem i sekretarzem w stowarzyszeniu 

„Łaciata Wieś”, organizatorką półkolonii dla dzieci i młodzieży oraz wielu innych imprez 

kulturowych, aktywnie współpracuje z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Kultury w Pogorzeli, 

na co dzień jest współwłaścicielką restauracji „Pogorzelanka”, jest osobą pracowitą, ambitną, 

pomysłową, ma czwórkę dzieci.  

Następnie radny Przemysław Bruder podał i przedstawił kandydaturę Krzysztofa 

Golińskiego - w wyborach uzyskał najlepszy wynik ponad 140 głosów, posiada spore 

doświadczenie pracy w radzie, ponieważ ta kadencja będzie dla niego już trzecią, od wielu lat 

pełni funkcję sołtysa we wsi Kromolice.  

Radna Barbara Pache i radny Krzysztof Goliński wyrazili zgodę na kandydowanie. 

Więcej kandydatur nie zgłoszono, wobec czego Przewodnicząca Rady zaproponowała, 

aby Komisja Skrutacyjna przeprowadziła wybór wiceprzewodniczącego rady pracując w tym 

samym składzie: 

- radny Piotr Robaczyński, 

- radny Robert Jakubiak, 

- radny Łukasz Żelazny. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o przegłosowanie zaproponowanego składu Komisji 

Skrutacyjnej. Zgodę na pracę Komisji Skrutacyjnej w zaproponowanym wyżej składzie 

wyraziło 15 radnych, nikt nie był przeciwny i nikt nie wstrzymał się od głosowania – imienny 

wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

Przewodnicząca Rady ogłosiła przerwę i poprosiła Komisję Skrutacyjną  

o przystąpienie do pracy i przygotowanie kart do głosowania.  

Zakończono przerwę. 

Komisja Skrutacyjna zapoznała radnych z zasadami głosowania i rozdała karty do 

głosowania. 

Nastąpiło głosowanie tajne.  

Po przeprowadzeniu głosowania Komisja Skrutacyjna przystąpiła do obliczania 

oddanych głosów. Nastąpiła przerwa. 

Po zakończeniu prac przez Komisję Skrutacyjną i zakończeniu przerwy  

w obradach Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Robert Jakubiak odczytał protokół komisji 

i przedstawił wyniki głosowania. Protokół wraz z załączonymi kartami do głosowania 

stanowią załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. Poinformował, że w wyniku 

przeprowadzonego głosowania Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej w Pogorzeli 

wybrana została radna Barbara Pache.  
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Następnie Przewodnicząca Rady Anna Foltynowicz odczytała uchwałę Nr I/2/2024 

Rady Miejskiej w Pogorzeli z dnia 7 maja 2024 roku w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Pogorzeli jak stanowi załącznik nr 9 do niniejszego 

protokołu. 

Przewodnicząca Rady złożyła gratulacje nowo wybranej Wiceprzewodniczącej Rady 

Miejskiej Barbarze Pache. 

Wiceprzewodnicząca podziękowała za oddane na nią głosy i obiecała dobrze wspierać 

Przewodniczącą Rady. 

 
Ad 5. Złożenie ślubowania przez burmistrza. 

Przewodnicząca Rady Anna Foltynowicz poinformowała, że zgodnie z art. 29a ust. 1 

ustawy o samorządzie gminnym objęcie obowiązków przez burmistrza następuje z chwilą 

złożenia wobec rady ślubowania. Następnie poprosiła Burmistrza Darię Wyzuj o złożenie 

ślubowania.  

 

Burmistrz Pogorzeli Daria Wyzuj złożyła wobec Rady Miejskiej w Pogorzeli 

ślubowanie o następującej treści: 

„Obejmując urząd burmistrza gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności 

prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego  

i pomyślności mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg.” 

 

Przewodnicząca Rady Anna Foltynowicz pogratulowała Burmistrzowi Darii Wyzuj 

objęcia urzędu. 

 

Burmistrz Pogorzeli Daria Wyzuj pogratulowała wyboru Przewodniczącej Rady, 

Wiceprzewodniczącej Rady oraz radnym. Następnie wygłosiła okolicznościowe 

przemówienie na rozpoczęcie swojej pracy na stanowisku Burmistrza Pogorzeli.  

W dalszej części Burmistrz zaprosiła 12 maja 2024 r. na Powiatowy Dzień Strażaka do 

Pogorzeli, który rozpocznie się o godz. 12:00 mszą św. w kościele pw. Św. Michała 

Archanioła, dalsza część uroczystości odbędzie się na rynku. Ponadto 19 maja 2024 r. 

Burmistrz w imieniu swoim i księdza proboszcza zaprosiła na mszę na zakończenie VIII 

kadencji Rady Miejskiej w Pogorzeli i pracy Burmistrza Piotra Curyka oraz na rozpoczęcie 

IX kadencji Rady Miejskiej w Pogorzeli i rozpoczęcie pracy nowo wybranego Burmistrza. 

 
Ad 6. Zamknięcie obrad. 

 Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodnicząca Rady Anna Foltynowicz  

o godzinie 15.21 zamknęła I sesję Rady Miejskiej w Pogorzeli. 

 

                                                                                   Przewodnicząca Rady Miejskiej 
                                                                                                   w Pogorzeli 

 

                                                                                              Anna Foltynowicz  

 

Protokołowała:           

Ewa Mazurek       


